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Disse tre kvinnene har tatt initiativ til å starte opp barnehage i lokalene til bedehuset til høsten. Fra venstre: Kathrine Tallaksen Skjerdal 
(med Skule), Anette Lie og Elisabeth Isaksen. FOTO: TERJE S. SKJERDAL

www.hovag.org

Planlegger barnehage

God påske!
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FRÅ PRESTEGARDEN

Nedgangstid for far
Eg har sagt det før, og eg seier det igjen: Det er ikkje lett å 
vera far i våre dagar.

No er det Knut, 3 år, som har laga teikning av familien. 
Han fortel meg kven som er kven, frå høgre til venstre. 
Først han sjølv. Så Skule, 5 år, med smilet på plass. Så i 
midten, hjartet i familien, den store og sterke, det må vel 
vera far? Nei, det er ikkje far, det er mor, forklarer Knut.

Til venstre for mor, ein liten kar, det er Tallak, knapt 1 
år.

Men kvar er far? 
Jau, det er han heilt til venstre, berre så vidt han har 

fått plass på arket. Med det karakteristiske beltet om livet, 
symbolet på farsmakt. Men i røynda er det inga makt å 
spora i denne framstillinga, det er den veikaste og spink-
laste av alle familiemedlemene, like før han dett saman 
eller ramlar ut av arket. 

Tida då menn kunne vera barne- eller familieministrar 
er definitivt over.

• Nyhetsblad for Høvåg kirke og Høvåg bedehus, Lillesand kommune. Tre utgaver i året.
• Opplag: 1000. Blir sendt til alle husstander i soknet. For å få bladet tilsendt utenbygds, ta 

kontakt med Karin Alfsen (kalfsen@online.no).
• Redaksjon: Redaktør Terje S. Skjerdal (terje.skjerdal@mediehogskolen.no, tlf. 911 94 995), 

Karin Alfsen, Harald Avtjern, Håkon Lilleholt, Signe Lilleholt og Fredrik Nagell-Dahl.
• Bladet baseres på frivillige gaver. Postgiro: 0530.46.54505

Terje S. Skjerdal
redaktør og prestemann

BIBELVANDRING

Kapernaum
Av Harald Avtjern

Kapernaum er en av byene 
man ikke kan unngå å legge 
merke til dersom man leser 
i Det nye testamente. Sta-
dig leser vi om hvordan Je-
sus gikk inn og ut av byen. 
Eller han benyttet byen som 
utgangspunkt for båtturer 
over Genesaretsjøen. Umid-
delbart skulle man kanskje 
tenke seg at om man kom-
mer til dagens Israel burde 
man finne Kapernaum som 
en travel landsby ved bred-
den av sjøen. Men det er ikke 
riktig. Riktignok ligger den 
ved Genesaret, men noen by 
finner man ikke her lenger.

Kapernaum er i dag bare 
utgravde ruiner. Jesu ord da 
han refset de galileiske byene 
(Matt. 11,20–24), har sannelig 
gått i oppfyllelse. Navnet, 
Kapernaum, kommer av det 
hebraiske Kfar Nahum – Na-
hums landsby. Vi vet ikke 
når den ble grunnlagt, men 
ut fra beretningene i Det nye 
testamente er det tydelig at 
den var en betydelig by på 
Jesu tid. 

Da Jesus kom gående langs 
den vestre bredden av Gene-
saret og kalte de første disi-
plene sine, var det ikke bare 
fiskere han kalte. Det for-
telles at han tok veien innom 

Kapernaum og kalte Matteus 
til å bli disippel. Matteus 
jobbet som toller (Matt. 9,9–
13). Tollinnkrevingen som 
foregikk her skyldtes at byen 
var grenseby mellom konge-
rikene til Herodes Fillip og 
Herodes Antipas (sønner av 
Herodes den store).

Kapernaum er interessant 
ikke minst fordi så mange 
av hendelsene som omtales 
i evangeliene fant sted her. 
Tenk bare på kallelsen av 
de første disiplene, helbre-
delsen av Peters svigermor, 
oppvekkelsen av Jairus dat-
ter, offiseren som fikk sin 
sønn helbredet – og vi kunne 
fortsette å nevne mange an-
dre.

I dag er det en mengde 
interessante levninger fra 
tiden omkring Jesus i ruin-
byen. Blant annet en gammel 
synagoge, som etter arkeolo-
giske utsagn står på samme 
sted som synagogen på Jesu 
tid. Katolikkene har de se-
nere år bygget en kirke over 
ruinene av et hus som de 
mener har tilhørt apostelen 
Peter. Det var fransiskanerne 
som kjøpte området i 1894 
og begynte utgravninger og 
istandsettelse slik at stedet 
kan besøkes.
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Far     Tallak (1 år)      Mor       Skule (5 år)       Knut (3år)

Giro i bladet
Atter et år har menighetsbladet vært en suksess, i det minste økonomisk. 
I 2011 fikk vi inn nesten 30.000 kroner i gaver, som tilsvarer omtrent det vi 
hadde i trykke- og utsendelsesutgifter. Hjertelig takk!
Som vanlig ligger det en giro med dette første nummeret i året. Om du vil be-
tale en frivillig abonnementsavgift, stor eller liten, setter vi stor pris på det.
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Fra årets påskeskole for 6-åringer, som er en av fruktene av trosopplæringsprosjektet i Høvåg menighet. Gunhild Vie (til venstre) og Elin 
Brovig Thomassen (til høyre) underviser. FOTO: TERJE S. SKJERDAL

Trosopplæringen i nytt spor
Til sommeren av sluttes 
prosjektperioden som 
siden 2005 har gitt 
Høvåg menighet om
trent en stilling til 
trosopplæring.

Tilbudet til barn og unge i 
menigheten har i løpet av 
de siste åra utvikla seg til 
å bli både omfattende og 
godt. Det henger delvis sam-
men med at menigheten har 
vært pro sjektmenighet i den 
nasjonale trosopplærings re-
formen. 

Denne reformen, som blei 
vedtatt av Stortinget i 2003, 
går ut på at menighetene 
skal ha det fulle ansvaret for 
trosopplæringen. Tidligere 
regna en med at barna fikk 
noe av denne opplæringen i 
skolen. Hver menighet skal 
nå ha et lokalt opplæring-
sprogram som kan gi barn og 
unge kunnskap om egen tro, 
og til dette bevilger staten 
penger.

I startfasen blei en stor del 
av pengene gitt menigheter 
som ville utvikle gode pro-
gram til inspirasjon for an-
dre, og Høvåg var mellom 
de menighetene som blei til-
trodd en slik oppgave. Vi er 
blitt tilført ca. 600.000 kroner 
årlig fra 2005, det meste til 
prosjektledelse.

Men fra 1. juli 2012 er pro-
sjektperioden definitivt over. 
Nå skal trosopplærings-
midlene fordeles på alle 
menigheter i landet, hoved-
sakelig ut fra hvor mange 
barn menigheten har mel-
lom 0 og 18 år. Menighetene 
i Lillesand og på Justøy kan 
glede seg over at de nå får 
støtte til trosopplæringen, 
mens vi i Høvåg må se i øy-
nene at vi må klare mer enn 
tidligere med egne midler. I 
åra framover vil tilskuddet 
bli omkring 1/6 av det vi nå 
har.

Opplæring er et ord som 
mange vil forbinde med 
skoletimer og kurs. Men 

i tenkningen om trosopp-
læring er det tradisjonelle 
undervisningsperspektivet 
sterkt avsvekka. Målet er å 
gi barn og unge et møte med 
kristen tro som kan appellere 
«både til hjerte og hjerne hos 

barn og unge». I Høvåg har 
vi etter hvert fått et allsidig 
og godt utprøvd program 
som det nå gjelder å ta vare 
på.

Håkon Lilleholt

Trenger frivillige
Hvor mye av trosopplæringsaktiviteten som må reduseres, er avhengig av 
hvor mange frivillige som kan gå inn en helg i året eller mer. Det vi tren-
ger mest, er voksne som kan være med på et planleggingsmøte en vanlig 
ettermiddag og 5-6 timer i en helg. Arbeidsoppgavene kan for eksempel 
være innkjøp og matlaging, eller forberedelse til en aktivitetstime.

Vi trenger frivillige til disse helgene:

  •  Bo hjemme-leir: 7–9 år (feb)      •  Skattejakten: 10–11 år (sept)
  •  Lys våken: 10–11 år (nov)       •  Minikonfirmantleir: 12–13 år (juni)

I tillegg er det et dåpsutvalg som har ansvar for følgende 
aktiviteter for den yngste aldersgruppa:

  •  Familiesamlinger: 1–3 år       •  Fireårsbok: 4 år
  •  Julevandring: 5–6 år       •  Påskeskole: 6 år

Ta kontakt med menighetskontoret om du kan bidra!
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Det er stor mangel på 
barnehageplasser i Høvåg. 
En gruppe foreldre tar an
svar og starter opp barne
hage i bedehusets lokaler.

Planleggingen av den nye barne-
hagen har skjedd på rekordtid. Et-
ter det kommunale førsteopptaket 
i begynnelsen av mars viste det 
seg at over 20 barn i Høvåg står 
uten barnehageplass til høsten. 
Noen mødre snakket da sammen 
om muligheten for å ta bedehusets 
lokaler i bruk.

Anette Lie og Kathrine T. 
Skjerdal tok kontakt med Høvåg 
barnehage på herredshuset for å 
undersøke om det var interesse 
for å starte opp en underavdeling 
300 meter nede i veien, på bede-
huset. Imidlertid vendte barneha-
gens styre, som er identisk med 
herredshusets styre, tommelen 
ned for en utvidelse. 

Mødrene tok da skjeen i egen 
hånd og utforsket muligheten for 
å starte en helt ny barnehage. Og 
allerede nå er det klart at det blir 
oppstart på bedehuset til høsten. 
Både kommunen og bedehusstyret 
har gitt sin tilslutning.

– Det blir barnehage på bedehu-
set fra 1. august, bekrefter Anette 
Lie. 

Stort uteområde
Sammen med Elisabeth Isaksen og 
Kathrine T. Skjerdal viser hun oss 
området på forsiden og bak bede-
huset, som viser seg å være et sol-
rikt og kupert område med mange 
muligheter for lek og aktiviteter. 
Her skal det gjerdes inn et større 
areal med svaberg, plen og klatre-
tre. Lekeapparater skal det også 
komme.

Innendørs skal den nye barne-
hagen i hovedsak bruke to rom 
i underetasjen: det såkalte RC-
rommet (der det er søndagsskole 
og babysang), og et rom som i dag 
blir brukt til møterom. Barnehagen 
kommer til å innrede rommene 
med barnevennlige møbler og in-
ventar.

Bedehuset ligger dessuten flott 
til med tanke på turer og utflukter 
i nærområdet til Kjerkekilen.

Organisatorisk sett blir barne-

hagen et aksjeselskap eid av en 
foreldregruppe, som leier lokaler 
av bedehuset. 

Kristent bordvers
Bedehuset har stilt som betingelse 
at den nye barnehagen skal ha ut-
videt kristen formålsparagraf.

– Det innebærer blant annet at 
vi kommer til å fokusere ekstra på 
de kristne høytidene. Vi skal synge  
kristne sanger og bordvers, opply-
ser Anette Lie.

De tre kvinnene understreker 
likevel at det ikke skal være en 
barnehage forbeholdt de flittigste 
gjestene på bedehuset.

– Barnehagen skal være for hele 
bygda. Vi ønsker å stille opp for å 
dekke et behov som har oppstått 
for barnefamiliene, sier de tre.

Det er ikke gjort formelle anset-

telser ennå, men det er sikkert at 
Anette Lie og Elisabeth Isaksen 
skal arbeide i barnehagen, i tillegg 
til Lene Wennerberg fra Åkerøya. 
Anette er sykepleier, Elisabeth er 
barne- og ungdomsarbeider, mens 
Lene er fysioterapeut. I tillegg har 
en førskolelærer sagt ja til å bli an-
satt som styrer. Hennes navn vil 
bli offentliggjort senere.

Det er ikke avklart hvor mange 
plasser den nye barnehagen kom-
mer til å få, men et utgangspunkt 
er 18 plasser – som ikke nødven-
digvis tilsvarer antall barn.

– Vi ønsker en best mulig fordel-
ing mellom de ulike aldersgrup-
pene, men vi vil nødig ende opp 
med et enslig barn i et årskull, sier 
Anette Lie.

Terje S. Skjerdal

Her kommer bygdas nye barnehage

Kathrine T. Skjerdal, Anette Lie og Elisabeth Isaksen har fått med seg både bedehusstyret og kommunen på å starte ny barnehage.

Silje Aga Svendsen og Lars Olav Skarberg 

Samlet inn til 
fasteaksjonen
Tradisjonen tro samlet bygdas konfirmanter inn faste-
bøssene før påske, denne gangen 27. mars. På bildet ser 
vi Silje Aga Svendsen og Lars Olav Skarberg, som kunne 
melde om sterk giverinteresse på sin rute i Høvåg sen-
trum. Totalt samlet Høvåg-konfirmantene inn 20.019,50 
kr denne ettermiddagen. Fasteaksjonen er til inntekt for 
Kirkens Nødhjelp og deres arbeid over hele verden.

Nytt misjonsprosjekt
Høvåg menighet har inngått avtale med Christian Relief  
Network (CRN) om å støtte deres arbeid i Kongo i 2012 
og 2013. CRN arbeider blant kvinner og barn i Kongo, 
blant annet gjennom å drive mottakssentre for vold-
tatte kvinner og barnehjem for foreldreløse barn.

Prosjektmålet for menigheten er å samle inn 50.000 
kroner for hvert av de to årene. Mesteparten av pen-
gene kommer inn i Håp-løpet i september, som er et 
samarbeidsarrangement med Høvdingen IL.
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telser ennå, men det er sikkert at 
Anette Lie og Elisabeth Isaksen 
skal arbeide i barnehagen, i tillegg 
til Lene Wennerberg fra Åkerøya. 
Anette er sykepleier, Elisabeth er 
barne- og ungdomsarbeider, mens 
Lene er fysioterapeut. I tillegg har 
en førskolelærer sagt ja til å bli an-
satt som styrer. Hennes navn vil 
bli offentliggjort senere.

Det er ikke avklart hvor mange 
plasser den nye barnehagen kom-
mer til å få, men et utgangspunkt 
er 18 plasser – som ikke nødven-
digvis tilsvarer antall barn.

– Vi ønsker en best mulig fordel-
ing mellom de ulike aldersgrup-
pene, men vi vil nødig ende opp 
med et enslig barn i et årskull, sier 
Anette Lie.

Terje S. Skjerdal

 
FRA DE INDRE BYGDER

Lam 
i påsken?
Her i de indre bygder er 
ikke fokus først og fremst 
på å spise lam i påsken. 
Men på å ta godt imot 
de små ulldottene når de 
spretter ut av mors mage 
– og litt senere rundt på 
grønnende gressvoller. 
Det virker helt naturstri-
dig å skulle spise noe så 
levende og uskyldig. Mø-
drene befinner seg i be-
tryggende nærhet, og er 
nok enig i den vurdering.

Både lam og sauer blir 
behandlet med omtanke 
og kyndighet. Sauene blir 
undersøkt med ultralyd 
tidlig på vinteren. De med 
tre lam i magen får lov å 
skuffe innpå med kraftfor, 
mens sau med kun et lam 
får mager kost.

Når en leser om men-
nesker helt ned i tenårene 
som blir operert for fed-
me, er de så en kan lure 
på om vi kan lære noe av 
saueholdet.

Men om en nå er sau 
eller menneske – det aller 
viktigste er å holde kon-
takt med Hyrden.

Bernt 
Tønnes 
D-T

Her kommer bygdas nye barnehage

Kathrine T. Skjerdal, Anette Lie og Elisabeth Isaksen har fått med seg både bedehusstyret og kommunen på å starte ny barnehage.

Barnehager i Høvåg
    EIER            ALDER PLASSER
Lindenes barnehage, Hellenes  Privat  1-2         9
Hæstad barnehage, Hæstad  Kommunal  1-5       45
Høvåg barnehage, herredshuset  Privat  1-5       24
Ny barnehage, bedehuset   Privat  1-5       18+

Ta kontakt
Foreldre som ønsker plass i den nye barnehagen bes ta kontakt direkte med Kathrine 
T. Skjerdal, tlf. 901 81 561 innen 10. april. Barnehagen blir med i fordelingen i det 
såkalte andreopptaket som skal foretas av kommunen 19. april. Imidlertid må alle som 
ønsker plass i den nye barne hagen ta kontakt direkte med initiativtakerne, i og med at 
den ikke var oppført på lista i førsteopptaket. Dette gjelder også foreldre som eventuelt 
ønsker overflytting fra annen barnehage, eller som ønsker å føre den nye barnehagen opp 
som andreprioritet. Den nye barnehagen legger vekt på å få til best mulig for deling mellom 
aldersgruppene, samt å imøtekomme kommunens behov.

FOTO: TERJE S. SKJERDAL
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Vestre Vallesverd bedehus solgt:

Et kapittel er lukket, et nytt begynner
Bedehuset på 
Vestre Vallesverd 
er solgt for 775.000 
kroner til inntekt 
for det nye bede
huset i Høvåg 
sentrum.

Selve salget ble gjen-
nomført i august 2011 
på grunnlag av gjen-
nomsnittlig verdivur-
dering av to eiendoms-
meglere. Når utgifter 
til salget er trukket fra, 
står selgeren igjen med 
en gevinst på 756.000 
kroner som går til ned-
betaling av lån på det 
nye bedehuset. Beløpet 
medfører en betydelig 
reduksjon i gjelda til 
det nye bedehuset.

Det var et ekstra-
ordinært årsmøte til 
Vestre Vallesverd be-
dehus, eller Bethesda 
bedehus, som er det 
egentlige navnet, som 

i desember 2010 vedtok 
å gi det tradisjonsrike 
forsamlingshuset som 
gave til bygdas nye 
bede hus. Bedehuset 
takket ja til gaven, og 
foresto salget. Bedehu-
set med tomt er solgt til 
en nær nabo.

Bethesda bedehus 
er bygd i 1905, og har 
betydd mye for mange 
mennesker i mange år. 
Imidlertid har aktiv-
iteten siden 1970-tal-
let vært fallende, særlig 
etter at nye Høvåg be-
dehus åpnet i 2004. De 
faste arrangementene 
den siste tiden var en 
juletrefest og to årlige 
basarer.

Det siste arrange-
mentet til det vakkert 
beliggende bedehuset i 
vannkanten på Vestre 
Vallesverd var juletre-
festen i januar 2011.

Terje S. Skjerdal

Tønnes Christian Due-Tønnessen, siste leder i 
bedehusstyret for Bethesda, på talerstolen for siste 
gang. Talerstolen er nå i eie hos en privatperson.

Tønnes Christian Due-Tønnessen overrekker nøkkelen 
fra det gamle bedehuset til Viviann Hamre, styreleder 
for Høvåg 
bedehus, på 
årsmøtet 27. 
mars 2011. 
Fra Vestre 
Vallesverd 
var også til 
stede Bernt 
Tønnes Due-
Tønnessen og 
Tordis Olsen.

Nytt bedehusstyre

Fra venstre: Fredrik Nagell-Dahl, Viviann Hamre (leder), Kjetil Almås, Rune Ribe, 
Anette Lie (bak; sekretær), Bente Roland og Anne Birgitte Avtjern (vara). Geir Nor-
dhaug (nestleder) og Arne Ribe (vara) var ikke til stede da bildet ble tatt. Styret 
fungerer fra mars 2012 til mars 2013. Hvert år nyvelges halve styret.

Rosen satt løst da Tone 
Reme ble avtakket et-
ter mange års innsats 
for bedehusstyret på 
årsmøtet 25. mars.

Først overrakte styre-
leder Viviann Hamre 
bede husets spesielle fat 
og kopp til det avtrop-
pende styremedlem-

met.
Deretter bad en tidli-

g ere styreleder, Har ald 
Avtjern, om ordet for å 
fortelle om den viktige 
rollen Tone Reme har 
spilt for å holde styr på 
pusle spillet over hvem 
som skal gjøre hva og 
når de ulike tingene 

skal skje, med mer. 
Avtjern av sluttet med 
noen ord rett fra hjertet:

- Tone, du er ei 
kjempe dame! Amen!

Reme forlater styret 
og sekretærjobben, 
men fortsetter med å 
ha ansvar for utleie av 
bedehuset.

«Tone, du er ei 
kjempedame! Amen!»

Tone Reme får fat og kopp fra Vivann Hamre. FOTO: TERJE S. SKJERDAL
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Vestre Vallesverd bedehus solgt:

Et kapittel er lukket, et nytt begynner

Bethesda bedehus ligger kloss i den gamle veien ved Vallesverdfjorden.

Billedkunsten fra det 
gamle bedehuset henger 
nå i underetasjen på det 
nye bedehuset - som et 
synlig tegn på at arven fra 
det gamle bedehuset føres 
videre på det nye.

Fra den aller 
siste juletre-
gangen i 
januar 2011.

Tønnes Christian Due-Tønnessen, siste leder i 
bedehusstyret for Bethesda, på talerstolen for siste 
gang. Talerstolen er nå i eie hos en privatperson.
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  APRIL
Torsdag 5. Høvågheimen kl. 16.00: Skjærtorsdagsgudstjeneste 
 v/vikarprest Birte Løvåsen. Nattverd
Torsdag 5. K  kl. 19.00: Skjærtorsdagsgudstjeneste v/vikarprest
 Birte Løvåsen. Nattverd
Fredag 6. K  kl. 19.00: Pasjonsgudstjeneste v/prostiprest
 Inger-Johanne Vaags
Søndag 8.  K  kl. 11.00: Høytidsgudstjeneste v/vikarprest
 Birte Løvåsen. Nattverd
Tirsdag 10. B  kl. 06.00: Bønn (hver tirsdag)
Tirsdag 10. B  kl. 19.30: Bønn, lovsang og bønn for syke (hver 
 tirsdag)
Onsdag 11. B  kl. 11.30: Husmortreff  (siste gang før sommeren)
Torsdag 12. B  kl. 10.30: Babysang
Torsdag 12. Høvåg skole kl. 11.05: Skoleandakt (hver torsdag)
Helg 13.-14. Sisters-tur
Lørdag 14. B  kl. 19.30: PUSH (annenhver lørdag)
Søndag 15. K  kl. 11.00: Konfirmantenes gudstjeneste ved 
 vikarprest Birte Løvåsen. Søndagsskole
Tirsdag 17. B  kl. 14.30-16.00: Jenteforening
Torsdag 19. B  kl. 10.30: Babysang (siste gang i vår)
Torsdag 19. Høvåg skole kl. 18.00-19.30: Gutteklubben 
 (annenhver uke)
Torsdag 19. B  kl. 19.30: Møte v/Det Norske Misjonsselskap 
Søndag 22.  B  kl. 11.00: Formiddagsmøte. Tale: Hilde Grøthe. 
 Sang: Mette og Roger Sørensen. Søndagsskole
Mandag 23. B  kl. 18.00-19.00: Øvelse Miniklang (annenhver uke)
Onsdag 25.  B  kl. 11.30-13.30: 70+ (siste gang før sommeren)
Søndag 29.  B  kl. 11.00: Formiddagsmøte. Tale: Ivar Lyster, Gideon.
 Sang: Flekkerøykameratene. Søndagsskole
Mandag 30. Sisters (annenhver mandag)

  MAI
Søndag 6. K  kl. 11.00: Konfirmasjonsgudstjeneste v/vikarprest 
 Birte Løvåsen.
 K  kl. 13.00: Dåpsgudstjeneste v/vpr Birte Løvåsen
Søndag 13.  B  kl. 11.00: Formiddagsmøte. Tale: Vidar Brautaset.   
 Sang: Vidar, Hanne og Torhild. Søndagsskole

Vår- og somm erprogram
For mer informasjon og detaljer om programmet, samt kontaktpersoner:   Se www.hovag.org og kalenderen som ble delt ut til alle husstander ved nyttår.

Hanne Nabintu Herland 
kommer til høsten
«Midt i livet» har kommet tilbake denne våren 
etter en liten pause, og det har blitt holdt to godt 
besøkte arrangementer. Den første kvelden med 
professor Ingvard Wilhelmsen fra Universitetet i 
Bergen ble «Midt i livets» best besøkende kveld 
med hele 280 tilhørere i salen. Wilhelmsen har 
nylig skrevet boka «Det er ikke mer synd på deg 
enn andre», og han trakk folk til bedehuset både 
fra bygda og utenfra. 

Søndag 18. mars holdt Kim Werner Isaksen og 
Leif Rino Müller konsert på bedehuset i regi av 
«Midt i livet». Dette var en fantastisk fin konsert 
fra to meget kompetente musikere.

Til høsten blir det to nye «Midt i livet»-kvelder. 
Ole Johan Ribe kan allerede nå avsløre at de har 
vært så heldige å få Hanne Nabintu Herland som 
foredragsholder til den første kvelden. Herland er 
en aktuell norsk forfatter, foredragsholder og sam-
funnsdebattant. Hun har 
skrevet flere bøker, sist 
«Respekt» og «Alarm! 
Tanker om en kultur i 
krise».

Ole Johan Ribe pre-
siserer at de er svært 
fornøyde med å få en 
slik kjendis til å komme 
til Høvåg. De arbeider 
videre med å få en spen-
nende foredragsholder til 
den andre kvelden.
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  APRIL
Torsdag 5. Høvågheimen kl. 16.00: Skjærtorsdagsgudstjeneste 
 v/vikarprest Birte Løvåsen. Nattverd
Torsdag 5. K  kl. 19.00: Skjærtorsdagsgudstjeneste v/vikarprest
 Birte Løvåsen. Nattverd
Fredag 6. K  kl. 19.00: Pasjonsgudstjeneste v/prostiprest
 Inger-Johanne Vaags
Søndag 8.  K  kl. 11.00: Høytidsgudstjeneste v/vikarprest
 Birte Løvåsen. Nattverd
Tirsdag 10. B  kl. 06.00: Bønn (hver tirsdag)
Tirsdag 10. B  kl. 19.30: Bønn, lovsang og bønn for syke (hver 
 tirsdag)
Onsdag 11. B  kl. 11.30: Husmortreff  (siste gang før sommeren)
Torsdag 12. B  kl. 10.30: Babysang
Torsdag 12. Høvåg skole kl. 11.05: Skoleandakt (hver torsdag)
Helg 13.-14. Sisters-tur
Lørdag 14. B  kl. 19.30: PUSH (annenhver lørdag)
Søndag 15. K  kl. 11.00: Konfirmantenes gudstjeneste ved 
 vikarprest Birte Løvåsen. Søndagsskole
Tirsdag 17. B  kl. 14.30-16.00: Jenteforening
Torsdag 19. B  kl. 10.30: Babysang (siste gang i vår)
Torsdag 19. Høvåg skole kl. 18.00-19.30: Gutteklubben 
 (annenhver uke)
Torsdag 19. B  kl. 19.30: Møte v/Det Norske Misjonsselskap 
Søndag 22.  B  kl. 11.00: Formiddagsmøte. Tale: Hilde Grøthe. 
 Sang: Mette og Roger Sørensen. Søndagsskole
Mandag 23. B  kl. 18.00-19.00: Øvelse Miniklang (annenhver uke)
Onsdag 25.  B  kl. 11.30-13.30: 70+ (siste gang før sommeren)
Søndag 29.  B  kl. 11.00: Formiddagsmøte. Tale: Ivar Lyster, Gideon.
 Sang: Flekkerøykameratene. Søndagsskole
Mandag 30. Sisters (annenhver mandag)

  MAI
Søndag 6. K  kl. 11.00: Konfirmasjonsgudstjeneste v/vikarprest 
 Birte Løvåsen.
 K  kl. 13.00: Dåpsgudstjeneste v/vpr Birte Løvåsen
Søndag 13.  B  kl. 11.00: Formiddagsmøte. Tale: Vidar Brautaset.   
 Sang: Vidar, Hanne og Torhild. Søndagsskole

Vår- og somm erprogram K  = kirka
B  = bedehuset

For mer informasjon og detaljer om programmet, samt kontaktpersoner:   Se www.hovag.org og kalenderen som ble delt ut til alle husstander ved nyttår.

Torsdag 17. K  kl. 10.30: Festgudstjeneste v/vikarprest 
 Birte Løvåsen. Sang: Birgitte Vegusdal
Søndag 20. B  kl. 11.00: Formiddagsmøte. Tale: Einar Ekerhovd. 
 Sang: Decor. Søndagsskole
Søndag 27. K  kl. 11.00: Høytidsgudstjeneste ved vikarprest Birte 
 Løvåsen (1. pinsedag). Dåp. Nattverd. Kirkekaffe

  JUNI
Søndag 3. K  kl. 11.00: Høymesse ved prost Knut Aston Eikrem. 
 Søndagsskole
Søndag 10.  B  kl. 11.00: Formiddagsmøte. Familiemøte ved 
 Hjertegruppa og Miniklang. Avslutning for søndagsskolen. 
 Grilling og aktiviteter etter møtet.
Torsdag 14. B  kl. 19.30: Misjonskveld v/Norsk Luth. Misjonssamband
Lørdag 16. Minikonfirmantleir
Søndag 17.  12.00: Speiderplassen ved Hellekilen: Grønn gudstjeneste 
 v/barne- og ungdomsdiakon Tønnes Christian 
 Due-Tønnessen. Speidere og minikonfirmanter deltar. 
 Piknik etter gudstjenesten. Hvis regn: Høvåg kirke. 
Fredag 22. K: Konsert med Kirstine Quortrup og Trond Markussen

  JULI
Søndag 1. K  kl. 11.00: Høymesse v/vikarprest Birte Løvåsen. 
 Nattverd
Søndag 8. Åkerøy bedehus kl. 12.00: Sommergudstjeneste v/vpr 
 Birte Løvåsen i samarbeid med velforeningen. Kirkekaffe
Søndag 15. K  kl. 11.00: Sommergjestenes kirkesøndag ved 
 vikarprest Birte Løvåsen. Kirkekaffe i Kirkeparken
Søndag 29. Høvåg kirkebrygge kl. 18.00: Olsokgudstjeneste v/
 prost Knut Aston Eikrem m/fl. Salg av rømmegrøt v/
 bygdekvinnelaget fra kl. 17.00. Kle deg gjerne i gammel-
 dagse kirkeklær og ro til kirke denne dagen. 

  AUGUST
Søndag 5.  K  kl. 11.00: Misjonsgudstjeneste v/prost Knut Aston 
 Eikrem og Norsk Luthersk Misjonssamband. Kirkekaffe
Søndag 19. K  kl. 19.00: Kveldsgudstjeneste v/vpr Birte Løvåsen

Visekonsert 22. juni
Trond Markussen bodde tidligere i Lillesand og 
er en derfra kjent visesanger. 22. juni holder han 
konsert i Høvåg kirke sammen med sin kone 
Kirstine Quortrup. På sin hjemmeside (www.
orditone.dk) skriver de om hverandre: 

“Kirstine er san-
ger og kompo nist. 
Hennes komposi-
sjoner er ofte inspir-
ert av irsk og skotsk 
folkevisetradi sjon. 
Hen nes ut trykks-
fulle stem me rom -
mer både plass for de roman tiske og de drama-
tiske fortolkninger.”

“Tronds tekster 
er romantiske eller 
reflekterende, og 
har som oftest egen 
melodi. Han inspir-
eres gjennom å ob-
servere verdens til 
tider også litt skjeve 
gang.” 

 Velkommen til kirka denne sommerkvelden. 
Tidspunkt blir annonsert senere. Entré.
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Om å leve med sorgen
Jeg har alltid satt pris på de 
ulike årstidene, men har vel 
alltid hatt en forkjærlighet for 
våren.

Blåveistua, den klukkende bekken, 
sola som varmer og naturens gry-
ende vårfarge spiller på mine innerste 
strenger og skaper en lengsel som er 
vanskelig å forklare.

For ti år siden, en vårdag i mars 2002, 
en vakker påskeaften morgen, mistet 
vi vår elskede datter Kristin.

Mens sola var i ferd med å stå opp 
bak åsen, og andre mennesker så smått 
begynte å forberede seg til en ny dag, 
sovnet Kristin stille inn. Hun ble 29 år 
gammel.

Hvordan kunne sola i det hele tatt 
stå opp som om ingenting var hendt 
når jeg og min familie var rammet av 
en katastrofe? Jeg syntes også det var 
merkelig at dagen etter at jeg mistet 
den som betydde alt for meg, begynte 
bussene sine morgenruter, folk hastet 
til jobb, og livet så ut til å gå videre. 

Men for meg og mine aller nærmeste 
var det skjedd en dyptgående en-
dring i hele vår livssituasjon. Hvordan 
skulle jeg takle livet framover? Hvor-
dan skulle jeg klare dagene uten min 
kjære Kristin? Tankene skremte meg 
og verden sto på en måte stille.

En venninne sørget for at den lubne 
blåveisbuketten med sin himmelblå 
farge også denne våren kom på stue-
bordet. Det skulle faktisk gå flere år 
før jeg i det hele tatt orket å plukke en 
eneste blomst. 

Jeg vet at sorg ikke er noen syk-
dom som kan behandles med enkle 
medisiner. Sorg handler om livets 

reaksjon på å ta avskjed med noen som 
er blitt en del av vårt liv og historie.

Fordi tap er uunngåelig, er sorg 
naturlig. Jeg har ofte tenkt at sorg ikke 
er for pyser.

Min erfaring er at det kreves mot 
og tid, og at det er hardt arbeid både 
for den som sørger og for dem som 
skal stå sammen med andre i deres 
sorg. Og fordi man snakker om både 
tålmodighet og trofasthet, har sorgen 
også tatt krefter.

Jeg vet, og andre vet, at det å miste er 
en del av livet. I ethvert menneskes liv 
inntreffer tap som må gjennomleves. 
For meg var det viktig å dele tankene 
og smerten med dem som stod meg 
ganske nær. Bare ved å se situasjonen i 
øynene kunne jeg bevege meg, om enn 
uendelig langsomt den første tiden. Jeg 
ville vært villig til å betale en hvilken 
som helst pris for ikke å miste mitt el-
skede barn. Alle våre tap 
er gledens utgifter, og har 
man mye, har man også 
mye å miste. Den som ikke 
har noen å glede seg med 
i livet, vil naturlig nok føle 
seg fattig. Vi har vel alle 
hørt uttrykket: «Delt glede 
er dobbel glede.» Men vi 
har hverandre også for å 
kunne dele det vonde i 
livet. Sorgen og tapet blir 
ikke mindre, men man får hjelp til å 
gjennomleve de fortvilelsens dager 
som ethvert menneskeliv vil romme 
når tapet er der.

Tapet lar meg få oppleve hvor 
avhengig jeg var av den jeg mistet. 
Sorgen lar meg få kjenne på hvor glad i 
og avhengig jeg er av de nære og gode 
vennene mine. De jeg omgir meg med, 
og som betyr mer for meg enn de selv 
er klar over.

Ved å dele byrder får vi krefter til å 
bære. Mer enn det. Som Per Arne 

Dahl så fint sier: «Hver gang vi 
nevner den som er gått bort, 

høster vi frukter av deres 
liv.» Hver gang Kristin blir 
omtalt, blir hennes minne 
hedret. Og da er det kan-
skje ikke så rart at det rører 
meg langt inn i hjertet når 
noen nevner henne ved 
navn.

De aller fleste men-
nesker vil i løpet av livet 
oppleve både en og flere 
kriser og tap. 

Å snakke sammen om 

sorgen er viktig. Å fortelle de samme 
tingene om og om igjen er ofte nød-
vendig. Mine aller beste venner har 
vist seg å være lyttende og til stede i 
livet mitt. Det er noe som heter ordløs 
omsorg og praktisk hjelp.

Smerten og savnet kommer i bølger, 
også nå, ti år etter. Det er en kunst å 
leve og finne de ekte og dype verdi-
ene. Men kanskje er det en enda større 
kunst å leve videre når den som gav 
livet mening, dybde og varme rives fra 
meg.

Lengsel er en følelse som kan være 
både god, slitsom og vond. Vi 
har vel alle kjent den kriblende 

følelsen i kroppen når dagen nærmer 
seg for et etterlengtet gjensyn. Vi sier 
ofte at det er rikdom å ha noen å lengte 
etter. Den gode lengsel har framtid i 
seg og sier noe om gode bånd og det 

å høre sammen. Det kan jam-
men være slitsomt å vente og 
lengte, det tar krefter og krev-
er motivasjon. 

Men den knugende lengsel 
er den som knytter seg til det 
som har vært, men som aldri 
mer kommer til å bli.

Kristin fikk et helt liv, men 
et kort liv. Lengselen etter 
henne er vond, men også god 
i den forstand at den forteller 

meg at det vi hadde sammen var uen-
delig rikt, verdifullt og vakkert.

Det er ikke sant at tiden leger alle sår. 
Å miste et barn er som «å miste noe av 
seg selv». Man vil bære tapet og savnet 
med seg resten av livet.

Jeg oppsøker ofte ensomme hvilest-
eder hvor jeg uforstyrret kan rope ut 
min smerte og min lengsel. Og mine 
rop runger ikke i tom luft. Gud har vist 
at han har et hjerte som tåler fortvilte 
klagerop. Han som selv opplevde sor-
gen, sviket og ensomhetens forlatthet 
har lovet å møte meg midt i mitt strev. 
Det er ikke snakk om billige løfter om 
fravær av sorg, men tilstedeværelse og 
nærvær i livet mitt. Så hver gang når 
jeg med varme tårer på kinnet blar meg 
gjennom fotoalbum med bilder fra et 
liv som ble avsluttet så altfor tidlig, blir 
jeg minnet om hvor skjørt livet er, og 
hvor uendelig viktig det er å ta vare på 
hverandre og dagen i dag. 

Og alle de fantastiske gode minnene, 
de gjemmer jeg med varm glede og 
takk som dyrebare skatter i hjertet.

Anne-Grethe Ribe

«Det skulle 
faktisk gå 
flere år før jeg 
i det hele tatt 
orket å plukke 
en eneste 
blomst.»
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Menigheten i Høvåg består av Høvåg menighet (Den norske kirke) og Høvåg bedehus (fri stiftelse).

Menighetskontoret i Høvåg
Adr.: Høvåg bedehus hovag-menighet@lillesand.kommune.no 37 26 81 92 
Ekspedisjonstid: onsdag og torsdag 10.00–14.00.

Høvåg kirke/kirkegård
Tlf. 37 27 43 31 (her er det sjelden folk å treffe; prøv eventuelt kirketjeneren)

Kirkekontoret i Lillesand
Adr.: Storgata 2 kirkekontoret.lillesand@lillesand.kommune.no 37 26 81 81

Mobil og epost
Adm.leder Anne Berit Repstad (vikar) anne.berit.repstad@lillesand.kommune.no  900 23 331
Sokneprest Birte Løvåsen (vikar) birte.lovasen@lillesand.kommune.no 920 62 582
Kirketjener Ketil Lystrup ketil.lystrup@online.no 913 20 619
Organist Bjørn Kjellman isbjoern53@hotmail.com 934 68 338
Barne-/ungdomsdiakon Tønnes Chr. Due-Tønnessen tonnes_chr@hotmail.com 481 48 852
Ungd.arbeider Helene Timenes Hæstad helenethaestad@gmail.com 958 81 038
Ungd.arbeider Stian Hæstad    982 46 383
Prosjektarbeider Gunhild Vie gunhild.vie@lillesand.kommune.no 474 19 620
Prost Knut Aston Eikrem  knut.aston.eikrem@lillesand.kommune.no 934 16 912
Kateket Håvard E. Dahl  havard.dahl@lillesand.kommune.no 482 15 370
Kirkeverge Svenn Jørgen Sørensen sjos@lillesand.kommune.no 971 44 705

Høvåg menighetsråd
Leder Stephan Kokai stephan@kokai.no 982 04 270
Øvrige medlemmer: Jon Gjeruldsen, Hans Hodne, Jørn Hustad, Nine Justvik, Inge Dahl, 
Anne-Grethe Ribe (1. vara) og Eirin Engesland (2. vara).

Kontakt med presten
Presten kommer hjem og holder nattverd dersom det er ønske om det. 
Samtale og besøk i hjemmet kan avtales.

Forbønn
Ønsker du forbønn, er du velkommen til å kontakte forbønngruppa v/ Beth Ribe: tlf  37 27 20 52/916 37 
801, eventuelt epost: forbonn@ribeselektro.no.

Bedehusstyret
Leder Viviann Hamre  vhamre@online.no 915 18 170
Øvrige medlemmer: Geir Nordhaug (nestleder), Anette Lie (sekretær), Fredrik Nagell-Dahl, 
Rune Ribe, Bente Roland, Kjetil Almås, Anne Birgitte Avtjern (vara) og Arne Ribe (vara). 

Leie av Høvåg bedehus til private arrangement
Utleieansvarlig Tone Reme treme@online.no 913 47 225

DEN NORSKE KIRKE
Høvåg menighet

  Døpt
18.03.12 Fredrik Vika
18.03.12 Jonathan Strandbakken  
 Hafslund

 Jordfestet

16.12.11  Hallgeir Øygarden
28.12.11  Roy Jonassen
29.12.11  Ellen Wilhelmsen
13.01.12  Ruth Andersen
10.02.12  Kitty Alice Nilsen
02.03.12  Kari Ødegård

HØVÅG 
BEDEHUS

Giverkontoer for  
menigheten i Høvåg
Ungdomsarbeider:       2913.10.13874
Høvåg menighetsråd:  2913.50.02397
Høvåg kirke:                2913.25.10294
Høvåg bedehus:           2913.10.19546

Konfirmanter i 
Høvåg kirke 
6. mai 2012
Thea Elisabeth Andresen
Sunniva Egeberg Berntsen
Miriam Dahl
August Winnæss Follnes
Isabell Bjørnshei Fredheim
Jon Sindre Lund Gabrielsen
Trym Arve Lund Gabrielsen
Mette Villholth Jørgensen
Malene Viena Jørgensen
Baste Johan Kvivik
Richard Myhre
Espen Navjord
Andres Fjordheim Nilsen
Simen Myrene Olsen
Ruben Pettersen
Eddie Røsnes
Lars Olav Skarberg
Jesper Rolando Stangeland-Jeffers
Victoria Stensland 
Silja Aga Svendsen
Tobias Ribe Vatne
Inger Helene Holm Wilson



B-BLAD
Ev. retur til:
Menighetsbladets ekspedisjon v/Karin Alfsen, 4770 Høvåg

Trykk: Tvedestrand Boktrykkeri
Neste nummer kommer i august.

www.hovag.org

Bo hjemme-leiren februar 2012


